
nění takže ani tento druh šlechty ství nýbrž hluboká vnitřní souvi"

slost ideová skuUíčné bratření
ny v r íwz v ijonuyne joo-- j v

Amsterodamč 1885 v Antverpách
glie joužije rozhodnS svého vlivu

zvláště nu Japonsko uby tento

Podivné závěti — Bývalý maji-

tel hutí jenž nabyv značného jmě-

ní žil v soukromí zemřel před nfi„

koliku dny ve svém rodném městě

Lyonu Hvé jmění v obnosu dvou
mílionň franků odkázal v závěti

1887 v Jiondýně 1880 v Paříži

1802 v Madridě 1895 v Hrusseín

1ÍHJ0 v Paříži VMYl v Ženevě VM)

vjtímě 11)05 po třetí v Paříži a

lí)0(i v Buenos Ayres
' Hudc ledy

letošní kongres v Praze prvním

kongresem v Kakousko-Uhersk- u

Nejvíce navštíveny byly dosud po- -

slední kongres pařížský u římský
O kongresu v Praze začíná se již

psátí ve všech evropských novi
nách počátek učinil pařížský den

nik "Ji'Actioii" i:5 července jenž

přináší dlouhý referát o přeložení

kongresu u raduje se zároveň že

bude konán "v zemí Janu Husa

slavného mučedníka volného bádá- -

Město Paříž jmenovalo ofi

ciálně dvu delegáty ke kongresu
Doslov všesokolského sletu -

Město Hyon přihlásilo oficiálního

zástupce a měVdo Hrussel jehož
členem městské rady je posl Fur
némont tak co nejdříve učiní téz

Pod tímto názvem přináší pražský

"fW článek který svědčí o tom

že význam V sletu všesokolského

je pro národ český dalekosáhlý
hist onen píše-

- Velkolepý pátý

sokolský slet komtl c od 2ÍI červ

nu do 1 července kdož přijeli do

Prahy přitiskli se na její kumetiou

hruď u ucítili jak hořela láskou k

nim a láskou ke krásné myšlené
sokolské myšlence rovnosti volno

sti bratrství myšlence české de-

mokracie odjíždějí jisté více než

spokojení odjíždějí nadšeni 11

chvácení očnrování Takové slav

ností pořádat tak vítat tak u

ořimnč k sobě tisknout dovede

jen Praha tepnu českého národní

ho demokratického života půda

vyzkoušená v bojích za demokra

tické ideje To nebyla pouhá pu

ráda ani šablona ve všem tom ne

byla pouhá povinnost pohostili

idí a národ ft prodchnuté základní

myšlenkou svobody rovnosti bru- -

rství Hyly to slavnosti opravdu
nezapomenutelné Věříme do lo

vu loMtíím žurualistfim íruucouz- -

ským anglickým belgickým u slo

vanským že v těchto dnech slav

ností nebylí schopni napsat pro
své listy takřka jediné řádky ()

pojení dojmy uchváceni vřelootí

uvítání donucem soustředit díl'

ševní schopnost k zářivým obra- -

zfjm Mluvností 11 k bohatým událo-

stem sokolského sletu nebyli

schopní žurnalistické práce Ne

vadí tím reliéfněji dopadnou je
jich referáty až se po odpočinku

všechny představy vybaví Sokol

ský slet celou SVOU slaVOII li

nádherou stane se majetkem ve-

řejností světové I v tom je jeho

veliký význam Jak malo se o mu

ve rtvělé ví a jak málo správnélto a

dobrého! Jak vzácnou příležitost

poskytl nám slet informovat svě

tovou veřejnost Že národ náš vo

svém jádru je dosud nositelem my

šlenky demokratické na niž jo
založena celá dávit" naší minulostí l

Hudíž vítána tato skvělá příleži-

tost! Ale nestačí demokratičnost

demonstrovat jen pří slavnostech

Nutno jí ukazovat u pěstovat vždy
a všude každým činem soukro-

mým i veřejným pří každé příle-

žitostí u proti každému A hluvntí

prohlubovat u hájit Celý velko-- '

lepý slet byl by prázdnou pará-

dou kdyby tato idea v něm

bývala vedoucí a jeho důsledky

rovnaly byse nule kdyby jeho (1

častníeí nedali mí jí proniknoutl
skrz naskrz Slet e zdařil doko-

nale je uzavřen a chce néstí ovo-

ce Nechť je tímto ovocem dra-

vý rozvoj demokratické myšlenky
v národě českém !

Zal5(K) zební h Trad-In- g

tílauipa 1 každou bud
nou

(t!iniií?i
8TAUS k MTJtJFKM

('2 tucty kvartových lahvt)
—CCUtt
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v Americe neovládne

Mezinárodní kongres Volné My

šlenky v Praze — V krátké době

opětně upřena bude pozornost cc- -

ého vzdělaného světa ku 1'raze v

dechách kdež v době od !) do 12

září odbýván bude mezinárodní

kongres Volné Myšlenky Jak jíž

jsme v ěísle minulém oznámili

rozhodlo se pořadatelstvo pro u- -

spořádúní letošního kongresu pro
Prahu místo Budupeste kdež mel

bvdí odbýván Zmínili jsme se tu- -

ké z jakých příěín byl yhUmtíi
Maďaři v poslední době dopustili
se na slovanských a rumunských

obyvatelích četných násilností u tu
samí volní myslitelé madarstí pro
hlásíií že v zemí násilí u nekul-turitos- tí

nemfiže odbývali s! sjezd
lidí vidných V minulých dnee

v Pruže lícncrální sekretář
"Volné Myšlenky" belgický po

slunce p heon Kurnémont aby i

starosty král města i 'ruky a u ji
ných éinítelíi zařídil potřebné kro

ky Deputace kongresu navštíví

lu radnicí aby složila královské

1'raze svoji poklonu Deputaci
tuto přijal náměstek starostův dr

ftlych který nu prosbu uby mě

sto Prahu velké řadě cizích host

kongresových vyšlu laskavě svým

pohostinstvím vstříc by odnášeli

sí z Prahy ncjmílejsí upomínku

přislíbil všemožnou péčí o vyplně
ní Pořadatelé mají v brzku po

dali podrobnou žádost městské ru

dé která zajisté objeví se právě
lak pohostinnou jako tomu bylo i

pří jiných příležitostech V rozho- -

voru poukázáno na veliký hospo

dářský i mravní vyznám sjezdu

Deputace navštívila tez rcdaKcc

veškerých pražských denníku vy

jímaje rázu naprosto konservativ

iíího Všude ujištěnu byla blaho

vňlí u podporou takže úspěch

kongresu již nyní za přispění žur

nalistiky jest už zajištěn Dle

zpráv jež došly do Prahy z Hrus- -

selu bude kongres "Volné My

šlenkv" v Praze výjimečně bríl- -

laiitní Dle předběžných přihlá
sek jost jisto že Prahu navštíví

deleif Anílie mezí nimiž sekr

William Heařord: delegáti italští
mezí nimiž proř (ihísleri z univer-

sity bergamské u proř Jíerlemlu z

iinívcrsity římské španělští s po-

slancem Fcrnando hozuno univ

proř z Hareelony senátorem Odo-ne- m

de Huenem paní Helén Sar-rág- a

de Fcrrcro vňdkyně ženské-

ho hnutí španělského Argentiny

[Min Vincente Soitsu redaktor vy-

světlí situací "Volné Myšlenky"
v jihoamerických republikách 'A

Francie přijde množství zástupců
s nejlťpšimi jmény "Volné My

šlenky" z Německu proř Mao

ckel známý přírodozpytec z Jeny
dr Schmidt geiisekr "Deutscher

Moniistenbttndu" soisov Idu Alt-mannov- á

dr Hruno Wille Petr
Schmaíl KpM (1 Tschirn presi-

dent Federace Frcidcnkrú v Ně-

mecku Z Uher přijede Diner Dé-ne- s

sekretář uherské sekce drFe-ttyc- z

proř univ pešťské Poláci

siovinci u Chorvalé přijdou rov-nei- ž

js Varšavy přijede předseda

"Mladé Polsky" Josef Witserzug

a André Niemojevskl redaktor li

stu "MvnI NieiHidlegla" ve ur- -

šavě atil Svoji účast na kngre-m- i

přislíbili též (Vano hombroso

prof Ileetr Denis geniální ruský

Mpisovatelu populární myslitel

Maxim (loikij tlobře známý i U

nás v Americe a nyní společné

uámýiii spisovatelem "mholé Ku

m" leonidem Aiitlrejevem dlící V

Itidíi u j 1'raha bude hobiti nej

třeluěií veliknuy ducha ?e lot

de míU kongres tento pro Prahu

vnutím ohromtiý netřeba podtý
kat DosnVHiltd tivětové konyrc

y %liiýťh mbtht ťjty kwnú

kráte! ještě srážce zabránila u po

vypršení nynější spojenecké smlou- -

vy si asi rozmyslí vzit i nu wb! zá-

vazek jenž by jí mohl přívésti do

velmi trapné situace

Aristokracie ve Spojených
Stá-ec-

h

— Jest známo U (ieorge

Washington jako vňdee revoluční

armády byl v listopadu r 17H2

svorní dňstojníky íntenadovún o

příStím politickém zřízení Severní

Ameriky u že mu mluvci důstojní
kfi nabídl títtd královský Díístoj
níeí báli so totiž o své-- zadržené

platy u ěásteěitě chtěli také urov

nali cestu vlastní ctižádosti Wash

ínKton odmítl h rozhořčením u do

kázat tím svou polít tekou mou

Irost neboť monarchie by se byla

žádným způsobem neudrzclu I)u

Mtojnící by Ji nespokojeni u aby

měli orKanisaei kteru by ltujilu je

jích zájmy založili r 1781 po uza

vření míru ' ' Society of the (Jíi
eínnalí" ježto jako (ímeinnatus
od pluhu chopili se meěe u zase si

ku pluhu vrátili Město (Jincinnulí

loené v 17HH ih-klll- Za SV(

jméno tomuto řádu Oitteínnatft

Mdružení toto přijalo pří svém za

ožení nejen zlatou medaili která

e nosila na modrobílé stuze uý

brž pojalo také do svých stanov

ustanovení Že ělenství přechází
lědiéně nu nejstarsího syna nebo

teiií-l- i tu syna nupoboěné příbuz
ně Tato dědičnost způsobila po

liouření u poukazovalo se že se tím

'iní státu nebezpečný pokus nivo

řítí šlechtu Některé spolkové
ílálv prohlásily zákonem cleny
družení za neschopné nabýt i stát

lích úřadu a ve mnohých se sdru

'ettí rozešlo Koku 1H75 bylo je

ílě šest skupin spolku v šestí rftz- -

iv'ch státech ale množství vlast

ieek'ch Mpolkn jeŽ V devadesú

'ých letech byly založeny jako
'Datiiditers of the American Ke- -

volufÍn 1MÍKJ" "DaiiRliters oř th

Itevolution 1H!U" "Colouiul Du- -

nes of Amerieu WV "Hoiw o

he American Itevolution 1HÍ)0"

'Ordcr oř lbe Founders and l'u

Iríots oř Amerieu 18%" u jiné do

Julo také "Society of the ('incín- -

naty" nového lesku takže r HK)2

měla opět svazové skupiny ve

fScch pňvoduíeli lil státech s 052

lény Jmenované vlusUuteeké sjo-!eěnos-

jsou všechny založeny na

íásadě dědíěnosti u ukázalo se že

icjsou nikterak státu nebez[!cny

poněvadž m demokratické zásady

Americe již vžily Kdo se má-

to kuždý připojili k dúdiěné slech

íé přestává ncbezpeěí A stále je-H- ě

se podobné spolky vydupávají

eprvc v těchto dnech jakási
sle-ínk- a

v Alabamě která nedávno

:ři křtu křižáku "nirmlnghamu"
ozbila láhev vyzvala všechny

nladé dámy jež kdy tento duleži

tý a nanejvýš vlastenecký výkon

provedly aby so sdružily v "So-ciet- y

of naval Sponsors" Vélší

výluěnost panuje ovšem v ameri-it- é

peněžní aristokracii ale jed-ni- k

tlaěí se tato peněžní šlechtu

neodolatelným pudem nazpět do

Kvropy aby se zde slouěílu s vy
ukou"&!crhtou roďvoi h Ví ií

toho se mucdié knížecí jméno v A

niertee ve dvoU generacích opět

rozplyne V jitém anglickém li-

stě bylo nedávilo proneseno míně-

ní že nynější mnohonásobní mili-

onáři jsou základem příští amerí

eké velkouútkAřské arUtokraeie u

že nabýván! velkých komplexu po

cmkň v o Spojených Státech bu-

de někdy iwhodovati o prUtuSno-s- i

kc Šlechtě TukovA stoiha se

ajUté Jeví sic bud! také olptr
ve všeh krjhh kde uiďbué bt

tiřuudie Xiřuikrtjl Jest jUt ie

hnuti proti tomuto hronuidénl pň
i ' !

V V jtMlm en llSOU CWVIU rni"Mui

id a dojtc k ákcnnému vjUíhI-
-

Kli' tlili 1é1í'í M l'V'wl(lVmill llllíl lllítl- -

kou že Hltil nastoupili dědictví jen
tehdy dá li m vyfíznoiiti jazyk
Kdyby se této malé operaci ne

chtěla podrobit! má celé jmění

připadnout veřejným dobročinným
AhIiivihii kdežto vdova kb musí

spokojili m měsíčním důchodem
KM) írukň Jaká muka usi ne

Místná dědička vým jazykem
„manželu připravila? Nedoví ua

toho nikdo nebol! zemřelý ménS

hovorný než je ho choť vzal ta- -

jemst ví m nebou do hrobu Toto

zvláštní ustanovení v závěti pove
de zajisté k procesu neboť vdova

bude žalovali na uznaní neplatilo
Mi podmínky Pří té příležitosti

připomínají se různé americké U

M ument v h podivným ustanoví

ním Tak připojil jistý bohatý
lakomec ke své zavelí kodieil

'Zakazmi uby se (dojednávání

pozuslalad i svěřovalo notáři X

ten chlap je příliš drahý" — Ho

luitý statkář odkázal své jmění dá

mě své sousedce ne kterou v žiVo

té nikdy nepromluvil ani slova
1

závětí naioal: Trnutu! paní H

bv iďíjala eelé mé jmění které

ildlcko nestačí uby ji odměnilo za

pocity jež mi pn tří léta působilo

pozorování jejího božského nosu

- - díná poslední vfde zněla uásle- -

dovné: "V uvážení že mim Mihlo

míli za manželku Alžbětu

M„ klerá mne od poéálku našeho

mane!dví všemožně mueila kte

rá nespokojujíc ne lim že mí ve

Vrti-- odporovala činila co mohla

lihy mí způsobila trápení kterou

patrné nebe na tento nvrt jlalo
nby mne z něho pokud možno brzy

vyhnalo která méia tak zvrhlou

povahu že aid síla Samsonovu ani

ceniuM Ilomerňv ani moudrou

Augustova ani trpělivost Jobo-

va ani obezřelo! llaimibalova

by jí nedovedly změnili v uvážení

všeeli těchto okolností odkazuji ve

řené Alžbětě M — j'dell SOU"

Anglie a konflikt americko-j- a

ponaký — Anglický tísk choval

vňěi uiiicríekojaponskému kon-

fliktu velmi zdrželivé Hlaví mi

proti žlutému linku v obou stá-- -

teeli jenž podněcuje k válec u sna

M ne VMemozne zmirniu prouvy

Důvody jou na snudé Válku me

t SjMijenýmí Státy u Japonskem

"ptiHtuvilu by Anglii před nutnost

juhIÍIÍ se do války po boku Japon-

sku dle spojenecké smlouvy z 12

srpnu líJOó "Anglii záleží tudíž

především na tom uby k válce ne-

došlo a na jejím chování také zá-

visí rozhodnutí Kdyby se přiklo

íiilu k Japonsku neodváží se Spo-

jené Státy porušili mír a naopak

zase nepodnikne Japonsko útok i

kdyby se Anirlw chovala jen po-

chybně Anglii by snad kýlo mi-

lým oslabení Spojených Státu v

Tichém oceánu poněvadž by takto

byly zmuřeny jejich snahy o nad-

vládu on tomto moři ido nu druhé

stratu bylo by nepíáte!tví se Spo-

jenými Státy pro Aniílii pováŽli-vý-

poněvadž by pk JChituda

iiuthft iljíti ku poznání že pro ni

není nikterak vyhodím lv k vulí

mateřské ww a jejím žlutým spo

jeiieCím žila v uapjeti s mocným

KoiiHedeiu Kromě tuho nemá Ail-lili-
e

praúdný zájem na tom aby

JajMinsko bylo novým vítězstvím

jmimIcuo Již při uzavření druhé

íjojeueeké smlouvy docházely od

'Antďunui OAtuého Východu

všeobecné sUíiHKti mt hroaivíui

kejikumud Japojiffi v oluhodA n

JUHoplavbé lu jich )tltpiVitd
v MrtinUursku a Kon i intriky v

iVkihč (iU'V livbepréuř vrň-PtÁu- i

jejiik livti uši nsijikt lutru

dv l'roto ív ovikíUttti le Alt

Willow Springs Pivovar

ZELENÉ "TRAOING STAMPS"

Z m 00 telených Tral
Ing btam[) 1 každou bed-

nou

81 A UM k HTKIrXS

(2 tucty plDtovýcb lahvi)
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KroiuC toho Je doHtant-t- e nejlcpfií lahvoví pivo riotta- -
oute Ui dvujtiásohuou hodnotu v řclenýth "frad- -

Ing títampi''PamatDjte

1407 Harncy Slreeti

Objednejte ni ptStou neb telefouem DoukIaii 1306 nebo 16H5

Pro stůl
Ti kdož doveuou octmu výlomy gtoini napoj

oblíbí si zajisté naše "GOLD T01nt lahvové pivo
Jest lehké perlící se a Hzné a jako jest zdravé jest i

rhntnA VvrntiinQ iest 2 nciltnJiho chmele vvbran
j t - j-

- i i r

ho ječmene a čisté vody—nenlť v nim ani jediné přísa- -

dy jel by byla Škodlivá neb nezdravá Není t laciné '

Ti

ivuuu t uc r v

se rádnými našimi

v lahvích kvarto
li u svého ober jd [v

154a bo Omaha B

NEll

Diva v aizauuciii díiivbiu bic cbi iv
a ti kteříž je jednou okusili stali

zákazníky
Dodává te v bednách a sice

vých neb palmových Objednejte
nika aacb telefonem —Tel Omaha

SOUTH OM VUA

Lee-GIass-Andre- esen Hardware Comp
prodlvajt v t vtlkíw

TUiea vy riLtt4 takovuai jiUrloé iiiétal — (MfHivahJ jÍKrn

Uiuý iltxh a kuvtivé Wll — IWiUaiy drát fcLk tujitkk iUltt
'

tlcvkl alMaé itrtai itWJ a iwiUvué tbult vlnUa 4fubt

uth h llaruty til Uw&la


